[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04.12.2013  № 131
п. Пола
О внесении изменений в  План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года  № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении  изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения в  План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 26.12.2012  № 143
 дополнить часть 1 строками 1.8., 1.9., 1.10.,1.11:
«
	1.8. Активизировать деятельность Совета депутатов Полавского сельского поселения по противодействию коррупции
	постоянно
	Петров С.М., зам.Главы администрации сельского поселения

	1.9. Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Фролова М.Г., главный специалист администрации сельского поселения

	1.10. Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации. Проведение аттестации в соответствии с законодательством. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в средствах массовой информации и сети Интернет

	постоянно
	Фролова М.Г., главный специалист администрации сельского поселения

	1.11. Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по их эффективному использованию
	постоянно
	Фролова М.Г., главный специалист администрации сельского поселения

».

2. Опубликовать постановление в   газете «Приильменская правда».

 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельского поселения                          Ю.В. Григорьев